podendo ser prorrogado por sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, por termo

aditivo, de acordo com o disposto no art. 57 da Lei n' 8.666, de 21 dejunho de 1 993.

CLÁUSULA SEXTA - DO XHLOR

O valor anual estimado do contrato será de R$ 2.915,96 (dois míl, novecentos e

quinze reais e noventa e seis centavos), sendo R$ 1.943,97 (um mil, novecentos e quarenta e três

reais e noventa e sete centavos) deferente aos serviços de manutenção preventiva e preditiva e R$

971,99 (novecentos e setenta e um reais e noventa e nove centavos) referente ao ressarciillento de

materiais e peças, nos termos do item 7.6.1 do Tendo de Referência.

CLÁUSULA SETIMA - DO ])AGAMENTO

O CONTRATANTE pagará à CONTRAI.ADA, pelos serviços efetuados, em até lO

(dez) dias corridos, contados do atesto da futura ou nota fiscal, por meio de depósito na conta-

[...]

termos do Parágrafo segundo desta Cláusula, dentro do prazo estipulado, o CONTRATANTE

reserva-se o direito de descontar o valor do ressarcimento da garantia de execução ou da fatura do

ides

CLÁUSULA DEZ - DA GAliANTIA

A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 145,80 (cento e quarenta e cinco

reais e oitenta centavos) no prazo de lO (dez) dias úteis, contados da data de recebimento de sua via

do contrato assinado, correspondente ao percentual de 5% (cinco por cento) do valor global do

Contrato, sob a forma de uma das modalidades admitidas pelo art.